PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2005         №125

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и

дополнений  в постановление

Мэра Северодвинска

от 20.07.2005 №79

В целях уточнения полномочий органов местного самоуправления по вопросам опеки и попечительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 20.07.2005 №79 «Об организации работы по опеке и попечительству в МО «Северодвинск» следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу изложить в редакции: «В соответствии с областным законом от 18.12.1996 №12-5-ОЗ (в ред. от 10.12.2003) «Об организации работы по опеке и попечительству в Архангельской области»;

1.2. пункт 1 изложить в редакции:

«1. Установить, что основными задачами Администрации Северодвинска как органа опеки и попечительства являются:

- обеспечение оптимальных условий для жизни и воспитания детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и несовершеннолетних, не имеющих нормальных условий для воспитания в семье;

- защита личных и имущественных прав и интересов несовершеннолетних;

- защита личных и имущественных прав и интересов совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными, дееспособных совершеннолетних лиц, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять свои права и выполнять свои обязанности.»;

1.3. пункты 2, 3, 2, 3, 4 считать соответственно пунктами  2, 3, 4, 5, 6;

1.4. дефис 3 пункта 2 изложить в редакции:

«- готовят документы для издания постановлений Администрации Северодвинска о предварительном разрешении (отказе в разрешении):

на распоряжение доходами подопечного, в том числе доходами, причитающимися подопечному от управления его имуществом, за исключением доходов, которыми подопечный вправе распоряжаться самостоятельно;

на совершение  (дачу согласия на совершение) сделок по отчуждению, в том числе обмену или дарению имущества подопечного, сдаче его внаем (в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечному прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечного;»;

1.5. дефис 15 пункта 3 изложить в редакции:

«- участвует в исполнении решений суда о передаче детей;»;

1.6. дополнить пункт 3 следующими дефисами:

«- готовит документы для издания постановлений Администрации Северодвинска о немедленном отобрании ребенка у родителей (одного из них) или у других лиц, на попечении которых он находится, при непосредственной угрозе  жизни ребенка или его здоровью;

- осуществляет иные функции, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.».

Мэр Северодвинска

А.Н. Беляев